## 19. DE LA PENITÈNCIA DE LA MAGDALENA

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

desecan fecit, et tot Prophetas ipsum arguentes trucidavit, quod plateas Jerusalem sanguine Prophetarum purpuravit. Tandem ab hostibus captus est, et in exilium deductus; carceri deputatus, ubi cepit poenitere, et ex corde scelera sua defiere. Et cum lacrymis oravit Dominum, dicens: *Peccavi, Domine, super numerum arenae maris, etiam non sum dignus videre coeli altitudinem, propter iniquitatum mearum multitudinem.* Misertus autem Dominus, {264b} poenitentiam ejus acceptavit; nam de captivitate eum liberavit, et in regnum suum in Jerusalem revocavit. Per hunc peccator designatur, qui Prophetas Domini ipsum arguentes cruciat, quando praedicatores et doctores audire recusat. Et quamdiu talis perseverat in peccato mortali, tamdiu est in captivitate diaboli; si autem ex corde egerit poenitentiam, Deus paratus est eum suscipere ad gratiam. Hoc idem praefiguratum fuit in rege David, qui adulterium et homicidium perpetravit; cumque redargutus a Nathan *peccavi* diceret, statim Nathan respondit: *Dominus transtulit peccatum,* id est dimisit. O quam magna est pietas Domini, et quam ineffabilis, qui nullum poenitentem despicit cujuscumque conditionis! Non ergo propter immanitatem peccatorum nostrorum desperemus, quia diversos testes divinae misericordias habemus.

### 13. PECCATOR SERVUS EST

Neque ultra peccatis serviamus, quia magnam dignitatem amittunt miseri homines serviendo peccatis; quidam carnis voluptates et concupiscentias sectando, quidam aspirando ad honores et excellentias, quidam pertinaci studio quaerentes mundi facultates et divitias. Et quia pauci sunt hodie qui istum trinarium nefandum non sequantur, certe miseri merito dicuntur; illis enim rebus quae eis deberent servire et obsequi, serviunt et obsequuntur. Tales procul dubio se viles ostendunt, non nobiles non dominos; sed potius garsiones et servos. Exemplum de Diogene, de quo legitur, quod cum, quadam vice, ratione suae eminentis scientiae et sapientiae, Imperator eum visitaret, Philosophus ei assurgere noluit. Quod videns Imperator iracundia motus retrocessit, veneruntque servi ejus et dixerunt ad eum: Domine, quare sic agere voluisti; non modicum te Imperator honorabat, quia te pauperem talis ac tantus visitabat, tu vero e converso ipsum inhonorasti, quia ei assurgere noluisti. Quibus respondit: non decet dignitatem meam, ut servo servi mei reverentiam faciam. Servit iste servo meo, scilicet mundo, qui mihi servit, eo enim factus est, ut mihi serviat; non igitur decuit me signum alicujus reverentiae sibi exhibere. Bene dominabatur iste

## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

mundo et imperabat; bene naturae suae dignitatem et praesidentiam observabat.

### ORATIO

O Jesu bone, spes poenitentium, qui Mariae peccatrici ad tuos pedes stanti, et eos lacrymis riganti, capillis tergenti, labiis osculanti, pietatis signum aperiens peccatorum veniam tribuisti: ne despidas, Jesu misericors, me peccatorem ad clementiae tuae vestigia provolutum, rigantem lacrymis intimae compunctionis, osculantem labiis devotae orationis; et fac me audire vocem tuam pietate et clementia, suavitate et misericordia plenam, quam audire meruit et ipsa: ut dimittantur mihi peccata mea multa per tuam gratiam et ipsius merita. Amen.

{264A} CAPUT LXI. DE MINISTERIO MARTHAE, ET OTIO MARIAE MAGDALENAE

I. JESUS BETHANIAM INGRESSUS APUD MARTHAM ET MARIAM DIVERTIT

Et post haec quadam vice, *intravit Jesus in quoddam castellum*; scilicet Bethaniam, quae interpretatur *domus obedientiae*, per quod signatura est quodlibenter intrat Dominus domum conscientiae, ubi ei obeditur devote. Et venit ad domum Marthae et Mariae ad; illam enim domum frequenter divertebat, et secure, propter specialem ibi habitantium amicitiam et devotionem. Sed Marthae domus hic appellatur, cum dicitur, *et mulier quae- {264b} dam Martha nomine accepit illum in domum suam*, quia maior natu erat et curam domus habebat.

At illae sorores toto affectu Jesum diligentes, reverenter et alacriter eum susceperunt, de tanti hospitis adventu gaudentes. Et Martha quidem se in continenti ad refectionem Domino, et discipulis suis procurandam paravit; et in ministerio laboravit, ut eis convenienter provideret. Maria vero ad pedes Domini se posuit; ut diligentiam, assidui- {265a} tatem, solertiam erga auditionem ostenderet, et multam reverentiam quam ad Dominum habebat. Illa stabat et

### SEGON DEL CARTOIXÀ

### ORACIÓ

Senyor benigne Jesús, dels qui-s peniden sperança, qui a la peccadora Magdalena plorant als teus peus, hi lavant-los ab les seues làgremes, hi torcant-los ab los seus cabells hi besant-los, li mostrist senyals de pietat hi de 5 misericòrdia, hi dels seus peccats li atorguist vènia: no lances ni menysprehes, misericordiós Senyor, a mi, peccador miserable, prostrat als peus de la tua clemència, besant hi regant la terra ab làgremes de contrició dolorosa; e fes-me digne que hoja la tua veu 10 plena de pietat hi clemència, de suavitat e misericòrdia, aquella dolça veu, Senyor Jesús, que merexqué hoir ella de la tua mel·líflua boca, perquè-ls meus grans hi molts peccats, piadós Senyor, me dexes, per los seus mèrits hi la tua gràcia. Amen. 15